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نظرسنجی مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران  

52درصد ایرانی ها معتقدند پیروزی 
کلینتون یا ترامپ تاثیری بر کشور ندارد

ایسنا| براساس نتایج یک نظرسنجی برای اکثر 
ایرانی ها پیروزی هیلاری کلینتون یا دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا فرقی نمی کند.  
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( وابسته 
به جهاد دانشگاهی در روزهای 10 تا 12 آبان ماه 
جاری به انجام یک نظرسنجی تلفنی از شهروندان 
کل کشور پرداخت.  این نظرسنجی تلفنی که 
در بین حدود 1600 نفر صورت گرفت به موضوع 
انتخابات آمریکا اختصاص داشت.  مطابق نتایج این 
نظرسنجی 79 درصد پاسخگویان گفته اند به میزان 
کم و خیلی کم اخبار انتخابات آمریکا را پیگیری 
می کنند.  فقط 9 درصد پاسخگویان اخبار انتخابات 
آمریکا را به میزان زیاد و خیلی زیاد پیگیری می کنند. 
در این نظرسنجی از پاسخگویان درخصوص 
کاندیداهای انتخابات آمریکا سوال شده است.  میزان 
آگاهی مردم مناطق شهری از کاندیداهای انتخابات 
آمریکا 41 درصد و میزان آگاهی مردم مناطق 
روستایی در این زمینه 26 درصد است. در سوالی 
پیش بینی مردم از انتخابات آمریکا مورد بررسی 
قرار گرفته که بر این اساس 68 درصد پاسخگویان 
گفته اند کلینتون برنده انتخابات خواهد بود و در 
مقابل 14 درصد نیز گفته اند ترامپ برنده انتخابات 
خواهد بود.  18 درصد نیز گفته اند نمی دانند که 
کدام یک پیروز خواهد شد.  در ادامه نظر پاسخگویان 
 در مورد پیروزی کاندیداها و تأثیر آن بر کشور ما 
پرسیده شده که 35 درصد گفته اند اگر کلینتون 
رأی بیاورد برای کشور ما بهتر خواهد بود.  5 درصد 
گفته اند اگر ترامپ رأی بیاورد برای کشور ما بهتر 
است و 52 درصد هم گفته اند رأی آوردن هر یک از 

این دو فرقی برای کشور ما نخواهد کرد.  

نخست وزیر روسیه: 

 تحویل اس-300 به ایران تناقضی با 
روابط مان با اسراییل ندارد

ایرنا| دیمیتری مدودف نخست وزیر روسیه 
روز گذشته در گفت وگویی با شبکه دوم تلویزیون 
اسراییل اعلام کرد که تحویل اس 300 به ایران 
هیچ تناقضی با روابط روسیه با اسراییل ندارد. 
نخست وزیر روسیه همچنین، افزود:  روابط تهران و 
مسکو در عرصه های اقتصادی و فنی-نظامی درحال 
گسترش است.  مدودف  در ادامه با خوب خواندن 
روابط روسیه و فلسطین اشغالی گفت:  همزمان با 
ایران و کشورهای دیگر منطقه نیز رابطه داریم. 
نخست وزیر روسیه همچنین بیان کرد:  پس از 
آن که با تلاش های صورت گرفته ازجمله از جانب 
روسیه و رسیدن به برجام موضوع هسته ای ایران 
حل و تحریم ها نیز لغو شد، مسکو شروع به گسترش 
همکاری ها با تهران کرد، ولی پیش از آن براساس 
تحریم ها تسلیحاتی تحویل نشد.  مدودف در ادامه با 
اشاره به این که به عنوان رئیس جمهوری وقت روسیه 
تحویل سامانه دفاعی پدافند موشکی اس-300 را 
به ایران منع کردم، گفت:  بدیهی است علاقه مند 
تشدید تنش ها نیستیم، هر چند می خواهیم روابط 

کامل با ایران برقرار کنیم. 
 

جانشین فرمانده کل بسیج عراق:  

از حمایت مستقیم ایران برخورداریم 
ایلنا| جانشین فرمانده کل بسیج عراق گفت: 
ما از حمایت مستقیم و اساسی ایران برخورداریم و 
تقریبا تمام تسلیحات ما از ایران تأمین می شود.  ابو 
مهدی المهندس، جانشین فرمانده کل بسیج عراق، 
در گفت وگو با العالم، با تأکید بر این که ما از حمایت 
مستقیم و اساسی ایران برخورداریم، گفت: ایران با 
درخواست دولت عراق از ما حمایت می کند.  حتی 
مسعود بارزانی هم از ایران به دلیل نقشش برای 
دفع خطر داعش تشکر کرد.  وی افزود:  تقریبا تمام 

تسلیحات بسیج عراق از ایران تأمین می شود.  

 7 شهید و 61 زخمی از ایران
 در انفجار انتحاری سامرا

انفجاری انتحاری در نزدیکی اتوبوس  های 
کاروان های زیارتی ایران در سامرا عراق، موجب 
شهادت 7 نفر از زائران ایرانی و زخمی شدن 61نفر 
دیگر شد. موسی اسماعیلی مسئول نمایندگی ستاد 
بازسازی عتبات عالیات در شهر سامرا در گفت وگو 
با خبرگزاری ایرنا گفت: »عامل انفجار سامرا دو فرد 
انتحاری بودند که خود را در نزدیکی اتوبوس های 
کاروان های زیارتی ایران در داخل پارکینگ امامین 
عسکریین )ع( منفجر کردند و باعث شهادت 
هفت زائر ایرانی و زخمی شدن 6 نفر دیگر شدند.« 
وی اضافه کرد: شهدای این حادثه تروریستی 
که شامل دو زن و پنج مرد هستند و مجروحان 
آن از کاروان ها و شهرهای مختلف ایران ازجمله 
سیستان وبلوچستان و اصفهان هستند. به گفته 
وی، تعدادی از مجروحان حادثه با بالگرد به بغداد 
 جهت انجام معالجات درمانی انتقال داده شدند.
منابع امنیتی عراق پیشتر گفته بودند که حادثه ناشی 
از انفجار خودرو بمب گذاری شده در داخل پارکینگ 
امامین عسکریین)ع( درفاصله یک هزار متری 
مرقدهای مطهر بوده است. یک هیأت از سفارت 
ایران درعراق برای پیگیری مسائل آسیب دیدگان 
حادثه و انتقال آنان به کشور به سرعت در شهر 
سامرا حاضر شد. شهدا و مجروحان با بالگرد به بغداد 
و به بیمارستان ها منتقل شده اند . سخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران نیز روز گذشته در واکنش به این 
حمله انتحاری آن را محکوم کرده و ضمن تسلیت 
این وقایع دردناک، با بازماندگان این اقدامات شوم 

تروریستی ابراز همدردی کرده است.
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شهروند| مجید تخت روانچی، معاون وزیر 
امور خارجه ایران روز گذشته در گفت وگویی با 
خبرگزاری ایلنا، از بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در 
ایران در آینده ای نزدیک خبر داد. تخت روانچی 
البته زمان دقیقی برای این بازگشایی مطرح 
نکرد. تخت روانچی در این گفت وگو اعلام کرد که 
مراحل داخلی بازگشایی این دفتر در ایران درحال 

انجام و پیگیری است. 
تخت روانچی با اشاره به این که درحال حاضر 
اتحادیه اروپا در ایران دو دیپلمات در سفارت 
هلند دارد، گفت: »دلیل این که اینها فعلا این دو 
دیپلمات را فرستاده اند این است که در گذشته 
فعالیت های تحت عنوان اتحادیه اروپایی با ایران 
چندان نبود که نیاز باشد یک یا چند دیپلمات 
مستقر در تهران فعالیت ها را دنبال کنند. اما در 
فضای جدید وقتی کار وارد یک فضای همکاری 
بیشتری می شود طبیعتا شما نمی توانید کار را 
به یک سفیر اروپایی بسپارید چرا که آن سفیر 
اروپایی خودش به اندازه کافی در حوزه دو جانبه 
مشغول است و نمی رسد یک کمیسیونر اروپایی 
را که به ایران آمده  تر و خشک کند یا کار هایش را 
برنامه ریزی و اسنادی که قرار است بین دو طرف 
رد و بدل شود را تنظیم کند. در نتیجه تشکیلات 

جدیدی نیاز است.«
منظور تخت روانچی از فضای جدید، فضایی 
است که پس از امضای توافق هسته ای در روابط 
ایران با کشورهای عضو اتحادیه اروپا به وجود 
آمده است. طی چند ماهی که از امضای برجام 
می گذرد، مقامات تمامی کشورهای اروپایی در 
سطح رئیس جمهوری، نخست وزیر یا وزیر امور 
خارجه به ایران سفر کرده اند. فدریکا موگرینی، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز دو بار 
به ایران سفر کرده است که آخرین سفر در مهرماه 
بود که در تهران با جواد ظریف بر سر مسأله سوریه 

تبادل  نظر کرد. 
نخستین ابراز علاقه اتحادیه اروپا به بازگشایی 
دفتر خود در تهران البته به قبل از امضای توافق 
هسته ای و  سال 93 باز می گردد. البته این تنها 
قطعنامه صادره از سوی اتحادیه اروپا نبود که 
در آن بر بازگشایی دفترش در تهران تأکید کرده 
است. چند ماه پیش نیز اتحادیه اروپا با صدور 
قطعنامه ای به نام راهبرد اتحادیه اروپا در قبال 
ایران بار دیگر مسأله بازگشایی دفترش را به میان 
کشید. در این قطعنامه اتحادیه اروپا خواستار 
»عادی سازی روابط« خود با ایران شده بود. روز 

گذشته نیز مجید تخت روانچی درخصوص این 
ابراز تمایل اتحادیه اروپا گفت: »بعد از اظهار علاقه 
از سوی اروپایی ها برای باز کردن دفتر در تهران ما 
هم گفتیم این باید مراحل قانونی اش را در داخل 
کشور طی کند. آنها گفتند تا آن زمان ما تعدادی 
از نمایندگان مان را به دفتر هلند می فرستیم که 
در آن زمان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا بود. ما 
قبول کردیم و این دو نفر آمدند. درحال حاضر 

مراحل داخلی درحال طی شدن است.« 
البته گشایش دفتر اتحادیه اروپا در ایران مسأله 
عجیبی نیست که برخی از دلواپسان درخصوص 
آن ابراز نگرانی کرده اند. همان طور که مجید تخت 
روانچی گفته است »ایران هم در بروکسل از 
طریق سفیرش در بلژیک با پارلمان اروپا و شورای 
اروپا و کمیسیون های اتحادیه کار می کند. یعنی 
سفیر ایران علاوه بر این که سفیر نزد بلژیک است، 
سفیر این ارگان های اتحادیه اروپا نیز هست. کاری 
که نهایتا با بازکردن دفتر اتحادیه اروپا در تهران 
خواهد شد، نظیر فعالیت دو کشوری است که در 

پایتخت های هم نمایندگی دارند.« 
اما همه این توضیحات مانع از این نیست که 
برخی با بازگشایی این دفتر مخالف نکنند. در 
فروردین ماه  سال 1393، علاءالدین بروجردی، 
چندی پس از ابراز تمایل اتحادیه اروپا به داشتن 
دفتر در ایران در اظهاراتی عجولانه گفته بود: »با 
تصمیمات اتخاذ شده پارلمان اروپا و نگاه سیاسی 
آن به ایران، هیچ زمینه ای برای باز شدن دفتر 

اتحادیه اروپا در ایران وجود ندارد.« بروجردی 
با اشاره به اصول سیاست خارجی ایران افزود: 
سیاست خارجی ایران روشن و براساس سه اصل 
عزت، حکمت و مصلحت بوده و براساس منافع 
دو طرف، همراه با احترام متقابل و عدم دخالت 
در امور داخلی دو طرف تعریف شده است. در 
عرصه سیاسی ایران، دخالت جایی ندارد و با 
شرایط ایجاد شده از سوی اروپایی ها، بعید است 
اجازه دایر شدن دفتر اتحادیه اروپا در ایران صادر 
شود.« بروجردی البته توضیحی در این خصوص 
که گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران چطور 
می تواند مصداقی برای دخالت در امور داخلی 
ایران باشد، ارایه نکرده بود. علاوه بر این اسماعیل 
کوثری، نماینده وقت مجلس شورای اسلامی 
و عضو کمیسیون امنیت ملی نیز گفته بود: 
»این طرح ها مشکوک است و به طور قطع مردم 
ایران اجازه نمی دهند که غربی ها به بهانه هایی 
چون گشایش دفتر اتحادیه اروپا در امور داخلی 

کشورمان دخالت کنند.«
 در آخرین نمونه مخالفت ها که البته با بیانی 
صریح تر نیز عنوان شده بود، محمد جواد 
لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه 
از دفتر اتحادیه اروپا در تهران با عنوان »لانه 
فساد« یاد کرده و گفته بود: »اتحادیه اروپا در 
حوزه حقوق بشر به دنبال ایجاد دفتري در تهران 
است ولي آنها باید بدانند که دستگاه قضا به آنها 
اجازه نخواهد داد لانه فساد خود را در ایران برپا 

کنند؛ چرا که نه لیاقت دارند و نه صلاحیت این 
موضوع را.« به عقیده لاریجانی، تأسیس این دفتر 
به منظور »تماس نزدیک با مدافعان حقوق بشر« 
است تا زمینه دخالت در کشور در امور مربوط به 

حقوق بشر با معیارهای غربی فراهم شود.
دبیر ستاد حقوق بشر با انتقاد شدید از پیشنهاد 
اروپا برای تأسیس دفتری در تهران گفت: 
»این دفتر اگر برای پیگیری موضوعات تجاری 
باشد مشکلی نیست ولی آنها عنوان کردند که 
به دنبال تأسیس این دفتر می خواهند با مدافعان 
حقوق بشر و »ان جی او«های داخل کشورمان 
ارتباط نزدیک بگیرند تا از روند اجرای حقوق 
بشر در کشورمان اطمینان حاصل کنند، لذا 
باید بدانند که دستگاه قضا قطعا اجازه نمی دهد 
 چنین لانه فسادی در ایران تأسیس شود.« 
این سخنان جواد لاریجانی دقیقا یک روز پس از 
آن ایراد شد که بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت 
 خارجه ایران در واکنش به قطعنامه عادی سازی 
روابط اتحادیه اروپا با ایران گفت که »پارلمان 
اروپایی به دنبال گسترش روابط بلند مدت با 
جمهوری اسلامی ایران است. این موضوع نشان 
می دهد که اراده مثبتی از جانب اتحادیه اروپا برای 
گسترش و تعمیق همه جانبه روابط با ایران وجود 
دارد.« حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران نیز 
در کنفرانس مطبوعاتی اش با همتای فنلاندی از 
گفت وگوهای بیشتر میان ایران و اتحادیه اروپا 

استقبال کرد. 
با توجه به آنچه ذکر شد، به نظر می رسد 
مهم ترین مانعی که ممکن است بتواند در مسیر 
بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران قرار بگیرد، 
مانع سیاسی است. از منظر حقوقی و بحث های 
مربوط به مصونیت  سیاسی دیپلمات های اروپایی 
در ایران، می توان براساس الگوی شبیه به موارد 
حقوقی فعالیت سفارتخانه های خارجی در ایران 
عمل کرد. با تمام این تفاصیل، این گونه به نظر 
می رسد که دولت درخصوص همکاری های بیشتر 
با اتحادیه اروپا مصمم است؛ چنانکه »محمد جواد 
ظریف« وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار با 
»فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعلام کرد: »گفت وگوها برای 
بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران درحال 
انجام است و آماده سازی اقدامات لازم اداری برای 
باز شدن دفتر اتحادیه اروپا در ایران از موضوعات 
مطرح شده با مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا بود.« 

معاون وزیر امور خارجه اعلام کرد:  اخبار    دیپلماسی

گشایش دفتر اتحادیه اروپا در ایران طی چند ماه آینده

شهروند| درحالی که باد و طوفان رأی گیری 
زودهنگام آرام گرفته و مشارکت انتخاباتی در 
مناطق اسپانیولی زبان در سراسر آمریکا افزایش 
یافته، به نظر می رسد که هیلاری در رقابت، 
همچنان پیش است. کلینتون طی مدت زمان 
باقیمانده امیدوار است که بتواند از آخرین و 
بهترین شانس خود برای کشاندن حامیان به 

پای صندوق های رأی استفاده کند.
رأی گیری زودهنگام در نوادا و آریزونا پایان 
یافته، اما دموکرات ها همچنان در تلاش هستند 
تا بتوانند در مناطق حیاتی فلوریدا پیش بیفتند. 
فلوریدا با رأی الکترال 29، یکی از ایالت های 
بزرگ با آرایی متغیر است که سناتور تیم کین، 
معاون هیلاری کلینتون روز شنبه از این ایالت 
به عنوان عامل »مات کننده« برای کمپین 
کلینتون نام برد. مجموع آرای الکترال همه 
ایالت ها، 538 است و هر کاندیدایی که بتواند 
نصف به اضافه یک از مجموع آرای الکترال )یعنی 
270 رأی( را به دست آورد، رئیس جمهوری 

خواهد بود.
اما برای دونالد ترامپ زمان باقیمانده، زمانی 
است برای پیدا کردن راهی به سوی پیروزی در 
انتخابات، البته اگر رأی دهندگان اسپانیولی زبان، 
سیاهپوستان و آسیایی ها با او همراهی کنند. 
ترامپ به سوی ایالات شمالی کشور می رود. 
ایالت هایی مثل مینه سوتا با رأی الکترال 10 که 
گرچه تا به حال به جمهوریخواهان رأی نداده اند، 
اما برای ترامپ ارزش تلاش کردن برای جلب 
آرای آنها را دارد. او امیدوار است که بتواند در 
آن جا با حمله ای سخت به تجارت خارجی، رأی 

مردم را برگرداند.
تحولاتی که احتمالا تا روز برگزاری انتخابات 

خواهیم دید، این موارد هستند:  
به احتمال زیاد، کلینتون فرصت بازگشت به 
فلوریدا را پیش از روز انتخابات نخواهد یافت، 
اما فرد تاثیرگذاری را به آن جا می فرستد. نتایج 
انتخابات بسیار  به رأی فلوریدا بستگی دارد، 
یعنی ایالتی که بزرگترین ایالت با آرای متغیر 
است و انتظار نمی رود که کلینتون بتواند تا 
پیش از انتخابات به آن جا بازگردد؛ اما در آخرین 
روز کارزار انتخاباتی، کلینتون بزرگترین و 
تاثیرگذارترین قائم مقام خود را به آن جا خواهد 
فرستاد: پرزیدنت اوباما. با این کار، دموکرات ها 
امید دارند که مشارکت مردم را در منطقه 

اورلاندو افزایش دهند.
اوباما قدرت زیادی برای جمع کردن آرا به 
سود کلینتون دارد و جایی که او به آن جا می رود، 
اتفاقی نخواهد بود. »استیو شیل« یکی از 
استراتژیست های دموکرات ها که به دنبال راهی 

برای افزایش مشارکت مردم در فلوریداست، 
پیشتر در مورد جزییات آرای دموکرات ها در 
منطقه جکسون  ویل، پس از سخنرانی اوباما 
در آن جا در روز پنجشنبه گفته بود که تمایز 
قابل ملاحظه ای در تعداد رأی دموکرات ها رخ 
داده است. درحالی که دموکرات ها از وضع آرای 
لاتین در منطقه اورلاندو لذت می برند، حالا به 
دنبال بهبود موقعیت خود، خصوصا در میان 
سیاهپوستان هستند. امید کمپین کلینتون این 
است که با توجه به این که اکثر مردم فلوریدا، 
پیشتر رأی داده اند، کلینتون تا پیش از روز 
انتخابات، جای پای خود را در آن جا محکم 
کند. با این حال ترامپ همچنان در این ایالت 
می چرخد و روز شنبه در »تامپا«، منطقه ای در 
فلوریدا کمپین خود را راه انداخته و قرار است 

روز دوشنبه از منطقه »ساراسوتا« دیدن کند.
ترامپ به دنبال معجزه ای در مینه سوتا

بعد از نادیده گرفتن مینه سوتا، ایالتی 
سراسر آبی )با رأی اکثریت دموکرات ها( در 

طول مبارزات انتخاباتی، ترامپ حالا قرار است 
به آن جا سفر کند و تلاش خود را برای تغییر 
نقشه آرای انتخابات انجام دهد. کمپین او حالا 
می خواهد با حرکتی جسورانه بخت و اقبال خود 
را در این رقابت بسنجد، اما واقعیت ناگوارتر از 
بخت و اقبال است: ترامپ درحال قمار روی 
مینه سوتاست، تنها به این دلیل که راه های 
به دست آوردن 270 رأی الکترال را به روی خود 
بسته می بیند و بنابراین او باید به دنبال ایالتی 
باشد که ارزش ریسک کردن را داشته باشد و این 
مسیر را تغییر دهد. دموکرات ها و کمی بیشتر 
از چند جمهوریخواه این حرکت ترامپ را مورد 
تمسخر قرار داده اند. اما هیلاری کلینتون در 
روزهای پایانی رقابت، تقریبا چیزهای کمی را 
به شانس محول و موقعیت خود را در ایالت های 
تقریبا مطمئنی، مستحکم کرده است؛ مانند 
میشیگان، با 16 رأی الکترال؛ یعنی جایی که 
ترامپ تلاش کرده است تا شانس از دست رفته 

خود را دوباره به دست بیاورد.

تلاش های آخر کلینتون
 کلینتون با کمک افراد سرشناس و حضور در 
کنار آنها، در تلاش برای جلب حمایت طرفداران 
بیشتری است؛ کاری که در هفته گذشته نیز 
با کمک دو ستاره موسیقی انجام داده است. 
حالا قرار است که در اوهایو نیز در کنار »لبرون 
جیمز«، ستاره ان.بی.ای در تیم »کلیولند 
کالاوی یرز« ظاهر شود و به این ترتیب، با کمک 
یکی از چهره های سرشناس و قابل احترام، در 
ایالتی بزرگ )با رأی الکترال 18(  با آرای متغیر 
و متمایل به سمت دونالد ترامپ، نظر مردمی را 
به سوی خود جلب کند. جیمز که شخصیتی 
ورزشی است، معمولا از اظهارنظر و مداخلات 
سیاسی خودداری می کند، بنابراین حمایت او از 
کلینتون می تواند به مثابه نیروی محرکه ای در 

آرای هنرمندان و شخصیت های ورزشی باشد.
تقلاهای ترامپ برای حفظ 4 ایالت بزرگ

دستیاران انتخاباتی ترامپ تلاش می کنند 
که او در روزهای پایانی رقابت انتخاباتی، از 
دست نوشته ها و سخنرانی های سفت و سخت 
استفاده کند و خود را با سخنانی بی پایه و 
بی قاعده تضعیف نکند. او تا حد زیادی سعی 
کرده که این گونه باشد، اما روز شنبه از این 
مسیر خارج شد. او چندین بار از متن اصلی 
سخنرانی خود فاصله گرفت و به »جو بایدن«، 
معاون رئیس جمهوری توهین کرد و سخنان 
بی پایه ای در مورد نبرد بازپس گیری موصل 
در عراق گفت. همچنین داستان کذبی را در 
مورد اوباما تکرار کرد به این مضمون که اوباما 
بر سر یکی از طرفداران ترامپ فریاد کشیده 
است.  این موضوع مربوط به روز شنبه بود که 
طی سخنرانی اوباما، یکی از طرفداران ترامپ 
با پلاکارد در آن جا حاضر شد و مردم )طرفدار 
کلینتون(، او را هو کردند؛ اما اوباما به مردم 
حاضر می گوید: »هو نکنید؛ با رأی تان پاسخ 
آنها را بدهید.« با این حال، به نظر می رسد که 
ترامپ با سرعت بسیار زیادی خود را به 5 ایالت  
بزرگی برساند که خود را در 4تای آنها درحال 
شکست می بیند:   مینه سوتا )10 رأی الکترال(، 
میشیگان )16 رأی الکترال(، پنسیلوانیا )20 

رأی الکترال( و ویرجینیا )13 رأی الکترال(
با این که دموکرات ها هنوز از پیروزی خود 
مطمئن نیستند و جمهوریخواهان نیز تسلیم 
نشده اند، اما نخستین اثرات و زمزمه های 
پساانتخابات به گوش می رسد؛ زمزمه هایی از 
سوی طرفداران ترامپ که نمی خواهند قهرمان 
خود را شکست خورده ببینند؛ قهرمانی که 
بیشترین آرای حزب جمهوریخواه را در طول 

تاریخ آمریکا کسب کرده است.

تنها یک روز تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی  مانده است

قمار ترامپ، اطمینان کلینتون

اخبار  جهان

نماینده دیگری از حزب دمکراتیک 
خلق ها در ترکیه بازداشت شد

 ایرنا| یک نماینده دیگر حزب دمکراتیک 
خلق ها در پارلمان ترکیه روز یکشنبه به حکم دادگاه 
بازداشت و روانه زندان شد. این در حالی است که روز 
قبل از آن نیز دو رهبر و هفت نماینده دیگر این حزب 
زندانی شده اند و حزب یاد شده نیز در واکنش به این 
تصمیم اعلام کرده که فعالیت های پارلمانی خود را 

به حالت تعلیق در خواهد آورد.
خانم صباحت تونجل که هفته گذشته به 
خاطر اعتراض به دستگیری رهبران حزب 
دمکراتیک خلق ها )ح.د.پ( دستگیر شده بود، 
دیروز به دنبال اعزام به دادسرا، به درخواست 
 دادستانی، بازداشت و روانه زندان شد.
در همین حال کمیته مرکزی این حزب که دو روز 
بود در دیاربکر جلسه داشت، دیروز تصمیم گرفت 
 فعالیت های پارلمانی خود را به حالت تعلیق در بیاورد.
آیحان بیلگن، سخنگوی ح.د.پ. به دنبال این 
جلسه به خبرنگاران گفت: در واکنش به آنچه 
که عملیات سیاسی دولت آنکارا علیه حزب 
متبوع خود خواند، این حزب کلیه فعالیت های 
پارلمانی اعم از شرکت در مجمع عمومی مجلس 
و مشارکت در فعالیت های کمیسیون های 
 مختلف مجلس را به حالت تعلیق درآورده است.
این تصمیم با واکنش بینالی یلدریم نخست وزیر 
ترکیه روبه رو شده است. او دیروز در شهر ارزنجان در 
مراسم افتتاح طرحی خطاب به مردم گفت: ح.د.پ 
باید از این راه خطا هرچه زودتر برگردد. این ها اگر 

نماینده مردم هستند، باید وظیفه خود را ادا کنند.

آغاز حمله جدید ارتش سوریه به غرب حلب 

کشته شدن 70 تن در یک هفته
ایسنا| یک منبع مخالف در سوریه اعلام کرد 
که دست کم 70 فرد مسلح خارجی از تندروهای 
اویغور و قفقازی در طول یک هفته درگیری ها در 
جبهه غرب حلب کشته شده اند. فعالان اعلام کردند، 
دست کم 70 فرد مسلح با تابعیت های غیرسوری 
که از اویغورها و قفقازی ها بودند در غرب حلب طی 
یک هفته کشته شدند. همچنین 86 مسلح سوری 
طی 9 روز از آغاز عملیات گروه های مسلح که نام 
»حماسه بزرگ حلب« را بر آن گذاشته اند، کشته 
شده اند. ارتش سوریه و هم پیمانانش بیش از 10 
هزار فرد مسلح وابسته به گروه های تندرو را در این 
 مناطق محاصره کرده اند. در مقابل، یک منبع در
 اطلاع رسانی جنگی مرکزی اعلام کرد، تعداد واقعی 
کشته شدگان از افراد مسلح بیشتر از آن چیزی است 
که در صفحه های گروه های مسلح و طرف های 
حامی آنها اعلام شده است. همچنین نیروهای 
دولتی سوریه و هم پیمانانش یک ضد حمله شدید 
در چند محور در غرب حلب را آغاز کردند. یک منبع 
نظامی سوریه به خبرگزاری آلمان گفت: جبهه پروژه 
احداث 1070 واحد آپارتمانی در غرب حلب شاهد 
درگیری های شدید از زمان ورود نیروهای سوری به 
حلب از صبح دیروز )یکشنبه( بود. درگیری ها اکنون 

در محور جبهه بستان الباشا و جبهه منیان است.
این منبع نظامی سوریه بستن مسیر حلب به 
دمشق از منطقه خناصر در جنوب حلب را تکذیب 
کرد و افزود:  ظرف ساعات آتی شاهد پیشروی های 

چشمگیر در جبهه های حلب خواهید بود.

جنگ خیابانی در موصل و عقب نشینی 
نیروهای عراقی از چند محله

ایسنا|  با ادامه پیشروی نیروهای عراقی در داخل 
محله های موصل، روزبه روز بر شدت نبرد و مقاومت 
اعضای داعش افزوده می شود، امری که باعث شده 
نیروهای عراقی علیرغم ادامه پیروزی ها در اطراف 
شهر، برای اجتناب از دادن تلفات بیشتر از چند محله 
در داخل موصل عقب نشینی کنند. با گذشت بیش  
از دو هفته از آغاز مرحله پایانی عملیات آزادسازی 
موصل، درگیری ها اکنون در شرق این شهر گره 
خورده و کار به جنگ تن به تن کشیده شده است، 
جنگی که داعش با توجه به آمادگی های قبلی برای 
آن توانایی مانور بالایی برای این جنگ دارد. گرچه 
نیروهای عراقی در اطراف شهر و به ویژه در حاشیه 
جنوبی پیشروی های مهمی به دست آورده اند. 
درگیری ها اکنون در محله های شرقی و تا حدودی 

شمالی ادامه دارد. 
این مناطق بر خلاف محله های تودرتوی غربی، 
به دلیل تازه ساخت بودن، مناطقی با خیابان های 
بازتر دارد که کار پیشروی را برای نیروهای عراقی 
به ویژه ادوات زرهی ارتش آسان تر می کند. به 
گفته فرماندهان میدانی نیروهای عراقی در 24 
ساعت گذشته مجبور شده اند از دست کم سه محله 

عقب نشینی کنند.

 استقرار نیروهای ناتو 
در 70 کیلومتری مرز روسیه

ایسنا|  تیپ زرهی لهستان تا ژانویه 
کیلومتری  فاصله 70  در  میلادی   2017
کالینینگراد مستقر خواهد شد. قرار است این 
تیپ نظامی لهستان در کنار نیروهای اعزامی 
 ناتو در نزدیکی مرز روسیه مستقر شوند.
همچنین ناتو در نظر دارد تا 900 نفر از نیروهای 
نظامی خود از رومانی و انگلستان را به همراه ادوات و 

تجهیزات کامل نظامی عازم این منطقه کند.
 به دنبال تحولات اخیر در اوکراین و الحاق 
منطقه کریمه به خاک روسیه و همچنین 
 حضور نظامی روسیه در بحران سوریه، 
صف آرایی نظامی ناتو و روسیه در مناطق مرزی 
 یکدیگر به بالاترین حد خود رسیده است.
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